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Manglende	hensyntagen	til	
investeringsbeslutningers	negative	indvirkninger	
på	bæredygtighedsfaktorer	
Kontekst 

Artikel 4 i Europa-Parlamentets og Rådets Forordning (EU) 2019/2088 af 27. november 2019 om 
bæredygtighedsrelaterede oplysninger i sektoren for finansielle tjenesteydelser ("Disclosureforordningen") 
kræver, at finansielle markedsdeltagere sikrer gennemsigtighed i forbindelse med hensyntagen l 
investeringsbeslutningers negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer (i henhold til "følg eller forklar" – 
princippet for enheder med mindre end 500 ansatte). 

Erklæring 

Lingren Larsen Kapital ApS, CVR-nr. 43065319, (herefter ”Lingren Larsen Kapital” eller "Selskabet") tager 
ikke hensyn til negative indvirkninger af investeringsbeslutninger på bæredygtighedsfaktorer. Da dette er et 
resultat af strukturelle forhold, jf. nedenstående, har Selskabet ikke for indeværende til hensigt at ændre 
dette. 

Forklaring 

Selskabet har evalueret kravene i rammerne for at tage hensyn til investeringsbeslutningers vigtigste 
negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer, herunder Kommissionens delegerede forordning (EU) 
2022/1288 om supplerende regler til Disclosureforordningen vedrørende offentliggørelse af bæredygtig 
finansiering (”RTS-forordningen”). 

Omkostningerne forbundet med oplysningsforpligtelserne i Disclosureforordningen og RTS-forordningen 
som følge af at tage hensyn til investeringsbeslutningers negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer 
er så betydelige, at Selskabet, der er af begrænset størrelse, ikke kan drive en omkostningseffektiv 
investeringspleje, såfremt Selskabet skal tage hensyn til investeringsbeslutningers negative indvirkninger på 
bæredygtighedsfaktorer. Såfremt Selskabet over tid får en størrelse, hvor omkostningerne forbundet med 
oplysningsforpligtelserne ikke påvirker Selskabets performance i væsentligt negativt omfang, vil Selskabet 
genoverveje, om Selskabet vil tage hensyn til investeringsbeslutningers negative indvirkninger på 
bæredygtighedsfaktorer. 

Desuden vurderer Selskabet, at den begrænsede kvalitet og sammenlignelighed af relevante data (f.eks. 
offentligt tilgængelige data, data fra investeringsvirksomheder og tredjepartsudbydere af fonde), kombineret 
med usikkerheden i estimater fra tredjepartsudbydere af data, medfører, at indsamling af PAI-data er meget 
kompleks og unøjagtig. Grundet disse begrænsninger er det tillige tvivlsomt, om Selskabet ville være i stand 
til at udføre en tilstrækkelig grundig vurdering af indvirkningen af sine investeringsbeslutninger på 
bæredygtighedsfaktorer i sin porteføljepleje i overensstemmelse med de høje gennemsigtighedsstandarder. 

Denne erklæring gennemgås løbende og opdateres, hvor det er nødvendigt. 

Informationen er gyldig fra 15/12-2023, og senest opdateret 02/02-2026. 


